
 

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 7 października 2021 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody 

podziemnej Przybyszewo – Strzyżewice, powiat leszczyński, województwo 

wielkopolskie 

 

Na podstawie art. 59 ust. 1 z dnia 23 stycznia 2009 r. ustawy o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) oraz  art. 135 ust. 1 pkt 2, w związku 

z art. 565 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. poz. 624, 

784, 1564) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu z dnia 15 czerwca 2005 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia 

wody podziemnej Przybyszewo – Strzyżewice, powiat leszczyński, województwo 

wielkopolskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 104, poz. 2867, z 2006 r. Nr 80, poz. 2029  

oraz z 2008 r. Nr 154, poz. 2678),wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 4 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) wydobywania kopalin”; 

2) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1  

do niniejszego rozporządzenia;  

3) załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2  

do niniejszego rozporządzenia. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do rozporządzenia z dnia 7 października 2021 r. 

„Załącznik nr 3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej 
Przybyszewo - Strzyżewice.” 
 
Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej Przybyszewo – Strzyżewice 

rozpoczęto od cmentarza w Strzyżewicach (punkt 0,0) i dalej prowadzono zgodnie  

ze wskazówkami zegara. Granica od cmentarza biegnie w kierunku wschodnim do Rowu 

Strzyżewickiego na odcinku 0,1 km, następnie skręca na południe i ciągnie się wzdłuż tego 

Rowu, aż do przecięcia z drogą gminną Przybyszewo – Henrykowo (3,0 km). Następnie 

skręca w kierunku południowo-zachodnim, wzdłuż drogi Przybyszewo – Henrykowo,  

do przecięcia z bezimiennym rowem (3,7 km). Dalej biegnie bezimiennym rowem w kierunku 

południowo-zachodnim do punktu 4,25 km. Tutaj granica skręca wraz z przebiegiem rowu  

na zachód do punktu 4,45 km. Znowu przybiera kierunek południowo-zachodni, prowadzi  

do granicy lasu (4,6 km) i granicą lasu biegnie dalej do punktu 4,8 km. Dalej idzie wzdłuż 

granicy lasu, ale w kierunku zachodnim (5,35 km), tutaj zmienia kierunek na południowo - 

zachodni i granicą lasu dociera do punktu 5,6 km. Od tego miejsca skręca na północny -

zachód, przebiegając na odcinku 0,2 km i dochodzi do punku 5,8 km. Ponownie skręca  

na południowy – zachód w tym kierunku na odcinku 0,15 km dochodzi do punktu 5,95 km.  

W tym miejscu granica zmienia kierunek na północno-zachodni i po przebiegu 0,2 km 

przecina się z Rowem Strzyżewickim (6,15 km). Następnie granica terenu ochrony 

pośredniej skręca w kierunku zachodnim, którym przebiega na odcinku 0,85 km do punktu 

7,0 km. Granica przybiera kierunek północny, na odcinku 0,75 km dochodzi do drogi gminnej 

Przybyszewo – Henrykowo (7,75 km), skręca nią na zachód 0,15 km docierając do punktu 

7,9 km. Następnie ponownie zmienia kierunek na północny prowadząc nim 0,15 km do 

granicy złoża „Przybyszewo”, (które znajduje się w zachodniej części terenu ochrony 

pośredniej) – działka nr 627/33, obręb Przybyszewo (8,05 km). Dalej w kierunku północnym 

wzdłuż zachodniej granicy działki 627/33 na odcinku 0,12 km dociera do Rowu 

Święciechowskiego (8,17 km). Następnie granica prowadzi wzdłuż Rowu Święciechowskiego 

(0,15 km)  

do punktu 8,32 km, gdzie skręca na północ, wzdłuż działki 626/2 do ulicy Leśnej  

w Przybyszewie do punktu 8,52 km.  W tym miejscu granica skręca na zachód wzdłuż ulicy 

Leśnej prowadząc nią 0,15 km do punktu 8,67 km. Tu odchodzi od drogi w kierunku 

północnym i 0,25 km przez pola uprawne dochodzi do punktu 8,92 km, znajdującego się  

na drodze gruntowej wsi Przybyszewo. Droga ta prowadzi na zachód przez 0,15 km  

do punktu 9,07 km. W tym punkcie granica zmienia kierunek na północny i północno - 

wschodni i przebiega wzdłuż bezimiennego cieku, na odcinku 0,5 km do punktu 9,57 km. 

Przez 0,35 km granica biegnie przez działki przy ulicy Świerkowej i Jodłowej, przecinając 



część działek, aż do granicy lasu przy ulicy Granicznej (punkt 9,92 km). Następie biegnie 

na północny – wschód przez las do drogi leśnej około 0,7 km, aż do punktu 10,62 km. 

Następnie w tym samym kierunku przez las na odcinku 0,35 km do zrekultywowanego 

z mogilnika, położonego na działce nr 664, obręb Lasocice (10,97 km). 

Granica strefy przecina mogilnik (działka nr 664) i biegnie dalej na północny – wschód przez 

0,2 km, do punktu 11,17 km opuszczając zrekultywowany mogilnik. Granica dalej biegnie 

przez las na odcinku 0,75 km w kierunku północno-wschodnim, do torów kolejowych relacji 

Leszno – Głogów (punkt 11,92 km). Od tego miejsca granica biegnie wzdłuż torów 

kolejowych w kierunku Leszna, na odcinku o długości 1,5 km, docierając do rejonu 

cmentarza w Strzyżewicach (punkt 13,42 km). Od torów kolejowych granica skręca  

na południowy wschód i na odcinku 0,1 km dociera do cmentarza w Strzyżewicach 

zamykając się w punkcie 13,52 km lub 0,0 km. 

 

Opis przebiegu granicy - według stanu ewidencyjnego na dzień 21.05.2021 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do rozporządzenia z dnia 7 października 2021 r. 

„Załącznik nr 4. Wykaz działek w obrębie terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej 
Przybyszewo - Strzyżewice.” 

 
Obręb Przybyszewo 

 
    

301 577/18 627/12 688 

317 577/19 627/13 689 

346 577/20 627/14 690/1 

360 577/21 627/15 690/2 

380 577/22 627/16 691 

381 577/23 627/17 692 

388 577/24 627/18 693 

390 577/25 627/19 694 

394 579/2 627/20 695 

395 579/4 627/21 696/2 

396/1 579/5 627/22 697/2 

396/3 579/6 627/23 698 

417 579/7 627/26 699 

419 579/8 627/27 700 

424/1 579/9 627/28 701 

424/3 579/10 627/29 702 

442 579/11 627/30 703 

443 579/12 627/31 704 

444 579/13 627/32 705 

445/2 579/14 627/33 706 

565/2 579/15 631 707 

565/3 579/16 657 708 

565/19 579/17 656 709 

565/20 579/18 660 710 

565/21 579/19 664 711 

565/22 580/3 671 712 

568 607/2 672 713 

577/2 609 673 714 

577/3 610 674 5186/2 

577/4 611 675 5186/3 

577/6 612 676 5187/4 

577/9 613 677 5187/5 

577/10 626/2 678 5187/6 

577/12 627/6 681 5189/6 

577/13 627/10 682 5189/7 

577/15 627/11 687  

    
 
   

 
 



Obręb Strzyżewice 
 
 

178 217/8 345 583/3 

189 218/1 491 583/4 

190 218/2 566 583/5 

191 218/3 567/6 583/6 

194 219 567/7 583/7 

207/1 220/1 567/8 584 

207/2 220/2 569 5179/1 

208/1 221/1 570 5179/2 

208/2 221/2 571 5179/3 

209 221/3 572 5179/4 

211 223/4 573/2 5179/5 

212 223/5 573/4 5180/2 

213 223/6 573/5 5183/1 

216/3 229 574/1 5183/3 

217/1 230/5 574/2 5184 

217/5 235 575 5185 

217/6 331 583/1 5186 

217/7 342 583/2  

    
Obręb Lasocice 

 
    

662/2 668/3 687 845 

663/3 670/1 689 846 

663/5 677/2 690/2 5188/3 

664 679 690/4 5188/5 

666 681 693 5188/6 

667 682/1 695 5188/4 

668/1 682/2 696 5189/3 

668/2 685/2 804/6 5189/5 

    

    
Obręb Henrykowo 

 
    

 29/6 258 385/2 5181/1 

38/1 259 385/3 5181/2 

39 260 386/1 5181/3 

74 261 386/3 5182 

79 262 389 5184/1 

99 265 390/1 5186/1 

117 283 391/1 5191 

136/1 289 392 5195/2 

140 293 393 5195/3 

166 295 394 5195/4 



245/1 295 395 5204 

245/2 296 647  

246 297 648  

250 298 649  

251 379 650  

252 380 667/1  

256/1 383/2 667/2  

257 385/1 5180/1  

 
Wykaz działek - według stanu ewidencyjnego na dzień 21.05.2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 


